Zápis z VI. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 22. října 2008 v 18,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu, Pražská 137, 252 44 Psáry

Přítomni dle prezenční listiny :

Ing. Janata Jiří, Pavel Otruba, PhDr. Taláb Bedřich,  Milan Vácha, JUDr. Josef Podlaha, Václav Novák , Ing. Jan Šimeček, Ing. Petr Odstrčil, Lucie Kubalošová, Mgr. Monika Kriegsmanová, Petr Krčmář, Ing. Štěpánka Nezmarová (příchod 18.03 hod.),  Josef Žižka (příchod 18.52 hod.- na začátku diskuze)
Nepřítomni: Mgr. Jan Vrba, Jana Valášková
Schůzi zahájil místostarosta Obce Psáry Ing. Jiří Janata. Přivítal všechny přítomné a uvedl, že zasedání obecního zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění. Místostarosta obce konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je tedy usnášeníschopné.

Místnostarosta obce Ing. Jiří Janata seznámil přítomné s návrhem programu VI. zasedání zastupitelstva v roce 2008, tak jak byl vyvěšen:

1. Úvod

2. Volba ověřovatelů zápisu

3. Volba návrhové komise     

4. Organizační záležitosti

5. Diskuze

6. Usnesení

7. Závěr
ad 1. Bylo hlasováno o návrhu programu schůze.

PRO: 11             PROTI:                    ZDRŽELI SE: 

Příchod Ing. Nezmarová (18.03 hod.)

ad 2. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Jiří Janata, Lucie Kubalošová a Václav Novák.
PRO: 12              PROTI:                    ZDRŽELI SE: 

ad 3.  Do návrhové komise byli starostkou navrženi Ing. Petr Odstrčil a Ing. Jan Šimeček.
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE: 

ad 4.   
USNESENÍ č. 56/6-2008
Místostarosta Ing. Janata přečetl znění slibu novému zastupiteli Petru Krčmářovi podle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Ten poté pronesl slovo „slibuji” a slib potvrdil svým podpisem. Bylo hlasováno.
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE: 

USNESENÍ č. 57/6-2008
Místostarostka Kubalošová předložila návrh znění dodatku č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci ze dne 19. 11. 2003 při odvádění odpadních vod a poskytnutí nevratného příspěvku na rozvoj infrastruktury Obce Psáry mezi Obcí Psáry a Obcí Jesenice. Bylo hlasováno o znění dodatku č. 1 a o pověření starostky Jany Valáškové jeho podpisem. 
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 58/6-2008
Dále bylo projednáno konečné znění strategie rozvoje Obce Psáry. 
Rozprava:

Nezmarová- domnívá se, že se nejedná o plnohodnotný strategický plán, protože z 85 stran je téměř 85 % vyhodnocení ankety občanů obce

Janata- jedná se o strategii obce a strategický plán je dalším stupněm

Nezmarová – proč zde není uveden časový harmonogram, návrh řešení, zdroje financování

Janata- strategie obce byla rozeslána spolu s programem a návrhem usnesení zastupitelům týden před veřejným zasedáním, nikdo ze zastupitelů nepředložil písemné připomínky
Nezmarová- strategie rozvoje obce má být pro obec zavazující záležitosti, kdybychom tuto strategii přiložili k žádosti o dotaci, nedostali bychom za ní žádné body
Janata – jestli-že bude zájem zastupitelů na vypracování dalšího stupně strategie obce, pak bude vypracován

Nezmarová- považovala strategii rozvoje obce za totožnou se strategickým plánem obce a v únoru t.r. navrhovala vypracování strategického plánu, z důvodu získání bodů v příp. podání žádosti o dotaci. Souhlasí tedy s vypracování dalšího stupně strategie obce. 

Janata – vyzval pí Nezmarovou, aby předložila návrhové komisi návrh usnesení a ta jej poté přednesla zastupitelstvu. 

Vácha – zda-li tato strategie splňuje účel, tedy slouží jako příloha k žádosti o dotaci pro získání bodů při hodnocení žádosti, je to v pořádku
Janata – navrhuje postup: schválit toto usnesení a pí Nezmarová navrhne doplňující bod k usnesení a to bude projednáno jako samostatný bod usnesení. Ukončil rozpravu a navrhl hlasovat o znění usnesení. 
PRO: 11             PROTI:                    ZDRŽELI SE: 1 (Nezmarová)
USNESENÍ č. 59/6-2008
V souvislosti se změnou metodiky evropské komise pro výpočet finanční analýzy místostarosta Janata přednesl návrh znění usnesení: uvolnění finanční částky 30.612.936,- Kč na financování podílu žadatele při podání žádosti  na OPŽP o dotaci na akci "Psáry- výstavba ČOV ll. etapa, IS vodovod a kanalizace", která bude realizována v letech 2008-2011 z vlastních zdrojů obce.  

Bylo hlasováno o uvolnění finanční částky na financování podílu při podání žádosti na OPŽP a o pověření starostky Jany Valáškové jednáním o úvěru od SFŽP do výše 7.961.306,- Kč, v případě jehož přijetí by se snížil podíl vlastních  zdrojů obce až na 22.651.630,- Kč.

PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 60/6-2008
Místostarosta Janata předložil návrh 3. rozpočtové opatření Obce Psáry pro rok 2008, které znamená stejné navýšení příjmů i výdajů o 996.857,- Kč. Bylo hlasováno.
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 61/6-2008
Obec chce podat žádost o dotaci na rekonstrukci a přístavbu ZŠ do podzimního kola, ve kterém by měly být k dispozici finance ve výši 100 mil. Kč. V jarním kole byly vyčleněny finance ve výši 30 mil. Kč a naše obec žádala 20 mil. Kč a dotace ji nebyla přidělena. 
Místostarosta Janata přednesl tedy znění usnesení, že zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti na Krajský úřad –Regionální operační program- Stč. Čechy – 24. výzva na akci 

„Rekonstrukce a přístavba základní školy“, pověřuje starostku Janu Valáškovou jednáním s Krajským úřadem a podpisem žádosti o dotaci a souhlasí s uvolněním finanční částky max. do výše 2,5 mil Kč na financování podílu žadatele při podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce a přístavba základní školy“.

Rozprava:
Nezmarová- zda to tedy znamená, že jsme v jarní výzvě neuspěli

Janata- žádost obce byla akceptována a po formální stránce v pořádku. O dotaci žádalo 50 obcí a k dispozici bylo 30 mil. Kč, proto podáme žádost znovu do podzimní výzvy. 

Nezmarová- žádost byla akceptována, ale pí Nezmarová upozorňovala na to, aby žádost zpracovala jiná firma než In Solidum, ta ji ale opět zpracovávala a naše žádost skončila na předposledním místě z akceptovaných žádostí. Zajímalo by ji proč?
Janata- žádost však byla akceptována

Nezmarová- v žádosti chyběly základní údaje o obci
Kubalošová- Obec nebyla vyzvána k žádnému doplnění. Žádost byla po formální stránce v pořádku.

Nezmarová- na to proč žádost nebyla akceptována, by se měli ptát zástupci obce. Pí Nezmarová nabízela zastupitelstvu firmu Cautor na zpracování žádostí o dotace, která je krajským úřadem i ministerstvy doporučována a akceptována. Pro příště by žádost měla zpracovat jiná firma než In Solidum. Rozdíl v odměnách pro firmu In Solidum a Cautor byl cca 20 tis. Kč. 
Janata – rozdíl nebyl 20 tis. Kč, ale cca 800 tis. Kč

Nezmarová – tak to není, protože odměna pro firmu Cautor hrazená obcí by byla výši 50 tis. Kč a těch 800 tis. Kč by bylo z položek dotace, které by se v kase obce vůbec neobjevily. Řekne-li si zpracovatel žádosti o % ze získané dotace, budou mu vyplaceny z jiných položek dotace, ale obec by nebyla o nic ochuzena. 
Janata – ukončil rozpravu a dal hlasovat o znění usnesení.

PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 62/6-2008
Dále byly zastupitelům předloženy smlouvy o uzavření budoucích smluv o zřízení věcných břemen č. lV-12-6005003/3 a EP-12-6000899/1 mezi Obcí Psáry (povinný) a ČEZ Distribuce a.s. (oprávněný). Předmětem smluv je zřízení, provoz, údržba a opravy kabelového vedení na pozemcích parc. č. 161/88 k.ú. Psáry a parc. č. 683 k.ú. Dolní Jirčany.
Bylo hlasováno o znění smluv a o pověření starostky Jany Valáškové jejich podpisem. 

PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
Původně navržené usnesení č. 63/6-2008 o schválení darovací smlouvy mezi Obcí Psáry a Jiřím Olmerem, jejímž předmětem měly být inž. sítě vč. plynu, komunikace a veřejné osvětlení v ulici V Domkách v lokalitě Na Skalce bylo vypuštěno z důvodu absence předmětné smlouvy. Smlouva bude předložena zastupitelstvu ke schválení na zasedání v prosince t.r. Ostatní usnesení byly přečíslovány. 

USNESENÍ č. 63/6-2008
Místostarostka Kubalošová předložila na základě doporučení ministerstva vnitra znění Obecně závazné vyhlášky Obce Psáry č. 5/2008, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška Obce Psáry č. 4/2008 o hospodaření se splaškovými odpadními vodami vč. důvodové zprávy. Tuto povinnost nelze uložit obecně závaznou vyhláškou, protože je dána zákonem. Bylo hlasováno. 
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 64/6-2008
Dle posouzení pozemkové pracovní skupiny byly předloženy záměry a to:

1./ Záměr prodeje pozemku parc.č. 141/50 o výměře 644 m² v k.ú. Dolní Jirčany.

2./ Záměr pronájmu části pozemku parc.č. 141/7 v k.ú. Dolní Jirčany dle grafické přílohy.

Bylo hlasováno. 
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 65/6-2008

K dořešení vlastnictví pozemku pod hasičskou zbrojnicí Psáry a pozemku kolem + požární nádrže je nutné schválit souhlas s bezúplatným převodem pozemků parc.č. 85/5, st. 604 a parc.č. 140/2 k. ú. Psáry, které jsou ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Obce Psáry. Bylo hlasováno. 
PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 66/6-2008
Místostarosta Janata uvedl, že obec původně hledala vhodný pozemek k výměně s p. Uhrem, ale  nakonec se obec s p. Uhrem domluvila na odkupu pozemku pro rozšíření ČOV. Zastupitelé schválili znění kupní smlouvy mezi Obcí Psáry (kupující) a Jaroslavem Uhrem (prodávající). Předmětem smlouvy je odkup pozemku parc. č. 558/5 o výměře 1071 m² v k.ú. Psáry za cenu 642.600,- Kč. Bylo hlasováno o znění kupní smlouvy a o pověření starostky Jany Valáškové jejich podpisem. 

PRO: 12             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 67/6-2008
Zastupitelé souhlasili s dojmenováním Ing. Vítkovského do pracovní skupiny pro přípravu 5. změny územního plánu obce Psáry (viz usnesení č. 17/3-2008). Původně byly 3 alternativní návrhy na obsazení místa po Ing. Kadeřábkovi: Ing. Vítkovský (návrh rady obce), P. Krčmár (návrh J. Žižky) a M. Vácha (návrh M. Váchy). Ing. Vítkovský je zaměstnancem OÚ a je v kontaktu s občany a může jim proto poskytnout potřebné informace o územním plánu. 
Rozprava:

Vácha- Zda může být dojmenováno více členů nebo je počet členů komise omezen?

Janata- na dnešním jednání je dojmenování jednoho člena

Kubalošová- návrh na dojmenování více členů zatím nepadl, proto jestliže bude učiněn, lze o něm hlasovat jako o samostatném návrhu
Nikdo jiný návrh nevznesl.
Janata- ukončil rozpravu a dal hlasovat. Upozornil, že přijetí jednoho návrhu znamená nehlasování o ostatních návrzích.
Jako první hlasování bylo hlasováno o návrhu rady obce a ten byl přijat, proto se o dalších návrzích již nehlasovalo.

PRO: 10             PROTI:  1 (Nezmarová)        ZDRŽELI SE: 1 (Vácha)

Místostarosta Janata se omluvil v 18.33 hod. Dále vedla zastupitelstvo místostarostka Kubalošová. 
USNESENÍ č. 68/6-2008
Místostarostka informovala zastupitele o uzavřených a schválených smlouvách o spolupráci radou obce a to mezi Obcí Psáry a N. Alferyovou, R. Martínkem, manž. Drahotovými, Ing. D. Šturcem, D. Rakovou, SVJ 148 + RZ Development s.r.o. a  A. Procházkovou. Bylo hlasováno. 
PRO: 11             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 69/6-2008
Obec má ve vlastnictví 3 multikáry. Leasing oranžové multikáry končí v listopadu t.r., červená multikára byla kupována již jako použitá a modrá- žebřík slouží k opravě veřejného osvětlení. Druhá modrá, která se navrhuje vyřadit z majetku obce, by sloužila dále na náhradní díly. Dále je navržen k vyřazení DHIM a HIM majetek z MŠ.

Místostarostka přednesla návrh usnesení a to:

1./ zastupitelstvo souhlasí se záměrem nákupu nové multikáry na leasing se stejnými technickými doplňky jako má oranžová, aby se daly využít pro obě
2./ zastupitelstvo souhlasí s vyřazením nákladní multikáry M25 z majetku obce. 

3./ zastupitelstvo souhlasí s vyřazení DHIM a HIM (mateřská škola) ve výši celkem 184.626,- Kč dle přeloženého soupisu z majetku obce . 

 PRO: 11             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
USNESENÍ č. 70/6-2008
Zastupitelé schválili proplacení faktur dle předloženého soupisu.

PRO: 11             PROTI:                    ZDRŽELI SE:
ad. 5
Místostarostka Kubalošová zahájila diskuzi:

Vácha- tázal se místostarostky Kubalošové, co bylo cílem strategie obce
Kubalošová- cílem bylo vyhotovit strategii rozvoje obce tak, aby bylo možno tento dokument přikládat k žádostem o dotace

Vácha- jestliže bylo toto zadáním, tak je splněno

Novák- není moudré nechávat zpracovat další stupeň strategie obce, ve které by byl uveden časový harmonogram, když obec neví, jestli získá nějaké finanční prostředky, na co je získá a kdy by se akce uskutečnila

Návrhová komise přednesla návrh znění usnesení od pí Nezmarové:

Zastupitelstvo obce Psáry souhlasí se zadáním rozpracování Konečného znění Strategie rozvoje obce Psáry obsahující návrhy řešení, zdroje financování a časový plán cílů dle koncepce ministerstva pro místní rozvoj- Strategický plán rozvoje obce. 
Rozprava:

Nezmarová- chtěla by apelovat na zastupitele, protože předložená strategie rozvoje obce je složená z předvolebních programů, konstatovalo se, co v obci není a co obci chybí. Při jednání o strategii obce předpokládala, že v ní budou uvedena konkrétní řešení, která by byla pro obec závazná a časový harmonogram. 

Novák- obec se nemůže zavazovat k nějakým akcím a hl. k časovému harmonogramu, když není jasné, zda získá nějaké finanční prostředky.    

Nezmarová – citovala část zápisu ze zastupitelstva č. 1-2008 o informování zastupitelů o možnostech získání dotací a o vypracování strategického plánu obce. Domnívala se, že zastupitelé jednali o strategickém plánu obce a nikoliv jen o strategii rozvoje obce. Strategický plán rozvoje obce má určitá pravidla a stanovený obsah. 
Laboutka – na přípravě strategie rozvoje obce spolupracoval, jako člen komise. K firmě In Solidum měl také výhrady např. že nepředložili reference. Zástupci firmy In Solidum reference na vyžádání předložili, nejedná se o amatérskou firmu, absolvovali také několik školení v zahraničí. Strategické plány jsou různé, dle účelu pro který mají sloužit a to tento splňuje. Také nesouhlasí s uváděním časového harmonogramu. 

Místostarostka Kubalošová ukončila rozpravu a dala o návrhu usnesení pí Nezmarové hlasovat. 

PRO: 2 (Nezmarová, Vácha)    PROTI:   8                 ZDRŽELI SE: 1 (Krčmář)

Toto usnesení nebylo schváleno.

Příchod p. Žižky v 18.52 hod. 

Další příspěvek do diskuze:

Vácha- reagoval na návštěvu místostarosty Janaty na jednání stavební a územně plánovací komise, kdy M. Váchovi sdělil, že radě navrhne jeho vyloučení z komise. 
Kubalošová- upřesnila sdělení M. Váchy. Místostarosta Janata M. Váchu informoval, že na pondělním zasedání rady (komise zasedala 9. 10. a rada 13. 10.) bude projednán návrh na vyloučení M. Váchy z komise. Rada o tomto bodu nejednala. Zřizování komisí a jejich členů je plně v kompetenci rady obce, proto není důvod to řešit na zastupitelstvu. Na radě byl přítomen předseda komise Ing. Šimeček a ten radu informoval o činnosti komise. 
Vácha – žádá místostarostku Kubalošovou o přetlumočení důvodů pro vyloučení M. Váchy z komise, které uvedl místostarosta Janata. 

Kubalošová- rada o tomto bodu nejednala a neměla to ani na programu. 

Šimeček- na radě o vyloučení M. Váchy nebylo jednáno
Vácha- místostarosta Janata sdělil před komisí dva důvody pro vyloučení M. Váchy ze stavební komise na základě ztracené důvěry rady
Podlaha- na radě se jednalo o vymezení pravomocí pro stavební komisi a pracovní skupinu pro přípravu 5. změny územního plánu
Laboutka-  Je M. Vácha stále členem stavební komise?

Kubalošová- Ano. Personální složení komisí je v kompetenci rady obce, protože se jedná o poradní orgány obce a ne zastupitelstva. 

Vácha – místostarosta Janata na komisi sdělil, že navrhne radě vyloučení M. Váchy ze stavební komise

Kubalošová- na radě o tomto bodu jednáno nebylo

Podlaha- místostarosta Janata není přítomen této diskuze. Potvrzuje také, že tento bod nebyl radou projednáván. 

Šimeček- na radě se mluvilo o M. Váchovi, ale i o Ing. Šimečkovi a i o dalších členech komise a její činnosti

Kubalošová- tento bod by měl být projednáván přímo na stavební komisi či radě. 

Místostarostka Kubalošová ukončila diskuzi k tomuto bodu.  

Tydlitát- zajímá ho, co obec učinila v koupi pozemků pro výstavbu nové ZŠ

Kubalošová- právní zástupce obce připravuje návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní a ta bude předložena zastupitelstvu k projednání na prosincovém zasedání
Tydlitát- kdy obec předpokládá, že budou pozemky v jejím vlastnictví

Kubalošová- to obec zatím neví, ale bude-li na prosincovém zasedání smlouva o smlouvě budoucí kupní chválena, poté bude podepsána a po jejím naplnění bude uzavřena vlastní kupní smlouva

Nezmarová- zastupitelům zasílala mailem k projednání možnost uvést do smlouvy budoucí kupní dvě varianty ceny za odkup pozemků (300,- Kč nebo 100,- Kč – v příp. změny ostatních pozemků prodávajících na pozemky pro výstavbu RD), po konzultaci s právníky a starosty jiných obcí to lze a obec by tak ušetřila cca 3 mil Kč. Ráda by tuto záležitost znovu projednala se zastupiteli.

Podlaha- právní zástupce obce připravuje návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní a ten bude projednáván na příštím zasedání zastupitelstva. V návrhu smlouvu může být uvedena i varianta 1 a 2 dle ceny. Zastupitelé dříve jednali o této smlouvě a diskutovali o možnosti uvést i variantu s cenou 100,- Kč/m², protože nemohou předvídat, jak dopadne projednávání 5. změny územního plánu. 

Nezmarová- měla dotaz na Ing. Odstrčila, který doporučil zastupitelstvu dne 23. 4. 2008 odvolání dvou členů finančního výboru (Ing. Nezmarové, Ing. Kříže) z důvodu nejnižší účasti na zasedání výboru (< 33%). Proč Ing. Odstrčil nenavrhl k vyloučení také Ing. Havlíčkovou, která měla stejnou účast jako Ing. Nezmarová?

Odstrčil- na dubnovém zastupitelstvu byly projednávány dva body týkající se finančního výboru. Bylo odsouhlaseno snížení počtu členů výboru na 5. 

Nezmarová- bere to vyloučení jako účelové (členové ODS), proč nebyla vyloučena Ing. Havlíčková (nezávislá)

Odstrčil- na dubnovém zasedání předložil tabulky s výpočty účastí všech členů výboru a poté navrhl zastupitelstvu snížit počet členů výboru na 5 a také navrhl dva členy k vyloučení a toto usnesení bylo schváleno. 

Kříž- vyloučení jeho a Ing. Nezmarové bylo účelové, protože se blížily kontroly hospodaření obce a jestliže kontrolní orgán v obci slouží k zamazávání možných problémů a nikoli je otevíral, tak to podle toho vypadá. Zkritizoval také formu zpracování strategie obce. 

Kubalošová- jaké konkrétní připomínky má Ing. Kříž k činnosti finančního výboru, když mluvil o jakémsi zamazávání problém

Kříž- nic konkrétního nemá, protože při kontrolách na obci nebyl přítomen, jelikož k nim nebyl zván a nakonec byl vyloučen k výboru

Kubalošová- Pan Kříž účastnil se pouze první schůze finančního výboru, na žádnou další nepřišel. Veškeré kontroly činnosti obce prováděné Stč. krajem dopadly naprosto v pořádku. 

Laboutka- zajímá ho konkrétní případ, kdy obec zamazává problémy, zda má své tvrzení podložené

Kříž – odpověděl, že to je důvod pro jejich vyloučení z výboru
Nezmarová- doplnila odpověď Ing. Kříže, že mají toto tvrzení podložené a že je včas zveřejní

ad. 6
Místostarostka tímto diskuzi ukončila a dala hlasovat o usnesení jako celku.
Bylo hlasováno o usnesení jako celku.

PRO: 11             PROTI:               ZDRŽELI SE:  
ad. 7
Místostarostka Kubalošová ukončila jednání zastupitelstva v 19. 10 hod.

……………………………………………………...

Lucie Kubalošová- místostarostka a ověřovatelka zápisu
……………………………………………………...

Ing. Jiří Janata -  místostarosta a ověřovatel zápisu

……………………………………………………..

Václav Novák -  zastupitel a ověřovatel zápisu

Zapsáno N. Alferyovou, 31. 10. 2008, zápis má 8 listů.
